

**FIRAT ÜNİVERSİTESİ
SİVİL HAVACILIK YÜKSEKOKULU
HAVA TRAFİK KONTROL BÖLÜMÜ**

**2025-2026 ÖĞRETİM YILI
ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU**

İÇİNDEKİLER

1. AMAÇ	3
2. ADAY BAŞVURU İŞLEMLERİ	3
2.1. Kimler Başvurabilir?	3
2.2. Ön kayıt İşlemleri	3
3. YETENEK SINAVLARINDA ADAYLARIN UYMASI GEREKEN KURALLAR	4
4. ÖZEL YETENEK SINAVLARININ UYGULANMASI	4
4.1. Yerleştirme Puanının hesaplanması	5
5. SAĞLIK MUAYENESİ	5
6. KESİN KAYIT	5
7. SINAVLARA İTİRAZ	6
8. SINAV DİSİPLİNİ	6
Tablo 1. Hava Trafik Kontrol Bölümü 2025-2026 Öğretim Yılı Özel Yetenek Sınav Takvimi	6

1. AMAÇ

Bu kılavuz Fırat Üniversitesi Hava Trafik Kontrol Lisans Programı Özel Yetenek Sınav Yönergesi'ne dayalı olarak Sivil Havacılık Yüksekokulu Hava Trafik Kontrol Bölümü Sınav Yürütme Komisyonu tarafından hazırlanmıştır. Kılavuzun amacı 2025-2026 Öğretim Yılı için Fırat Üniversitesi Sivil Havacılık Yüksekokulu Hava Trafik Kontrol Bölümüne alınacak **10 asıl ve 10 yedek** öğrencinin ön kayıt ve özel yetenek sınavları ile belirlenmesine ilişkin uygulama esaslarını ve adayların sınavlarda uyacakları kuralları açıklamaktır.

2. ADAY BAŞVURU İŞLEMLERİ

2.1. Kimler Başvurabilir?

Adaylar aşağıdaki koşulları sağladıkları takdirde Hava Trafik Kontrol Bölümü özel yetenek sınavına başvurabilirler.

- 1) 2025 yılında T.C. Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 'na girip, Temel Yeterlilik Testi (TYT)'nden Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) eklenmeden **en az 150 puan** ve üzeri almış lise veya dengi okul mezunu olmak
 - 2) T.C. veya KKTC vatandaşı olmak.
 - 3) **01.01.2004 tarihinde veya sonrasında** doğmuş olmak. Yaş düzeltmesi kabul edilmeyecektir. Düzeltmeden önceki tarih esas alınacaktır.
 - 4) Herhangi bir fiziksel engeli, konuşma bozukluğu, dilde pelteklik, gizli kekemelik, işitme kaybı, renk körlüğü vb. rahatsızlıkları bulunmamak.
 - 5) Başka bir eğitim kurumundan (askeri ya da sivil) disiplinsizlik nedeniyle ilişkisi kesilmemiş olmak.
 - 6) Havalimanı giriş kartı almasına engel oluşturacak herhangi bir Adli Sicil Kaydı veya Adli Sicil Arşiv Kaydı bulunmamak
- Yukarıda belirtilen koşulları sağlamayan aday, ön kaydını yaptırmış olsa dahi özel yetenek sınavına katılamaz.
 - 2025 YKS sonucunda bir fakülte veya yüksekokula yerleştirilmiş olan adaylar başvuru koşullarını yerine getirmeleri durumunda ön kayıt için başvurabileceklerdir.
 - 2024 ÖSYS puanı ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen veya özel yetenek sınavı sonucu kaydolun adayların OBP'leri ile ilgili katsayıları yarıya düşürülecektir.

2025 Temel Yeterlilik Testi (TYT) (Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) eklenmeden) sonuçlarına göre yapılacak sıralama ile **ilk 40 aday** Özel Yetenek Sınavına girmeye hak kazanacaktır.

2.2. Ön kayıt işlemleri

Ön kayıtlar internet üzerinden yapılacaktır. Şahsen veya posta yoluyla yapılan müracaatlar kabul edilmeyecektir. Başvurular internet üzerinden **04-14 Ağustos 2025** tarihleri arasında **<http://htkb.firat.edu.tr/>** adresinden yapılacaktır. Adayların sisteme giriş yapabilmeleri için sürekli kullandıkları cep telefonu numaralarını ve e-posta adreslerini sisteme tanımlamaları gerekmektedir.

Başvuru formundaki bilgileri yanlış veya eksik dolduran ya da BİYOMETRİK fotoğrafı belirtilen standartlara uygun olmayan adayların başvurusu kabul edilmeyecektir. İnternet üzerinden yapılan başvuruda, adayların adlarına düzenlenen "Sınav Giriş Belgesi"nin çıktısını almaları ve bu belgeyi kesin

kayıt esnasında ıslak imzalı olarak teslim etmeleri gerekmektedir.

Adayların sınava girebilmeleri için Sınav Giriş Belgesi ve fotoğraflı geçerli bir kimlik belgesini (Nüfus Cüzdanı/T.C. Kimlik Kartı/geçerli pasaport/ehliyet) yanlarında bulundurmaları gerekmektedir. Belgeleri eksik olan adaylar sınava alınmayacaktır.

3. ÖZEL YETENEK SINAVLARINDA ADAYLARIN UYMASI GEREKEN KURALLAR

- Adaylar sınav salonuna cep telefonu, telsiz, çağrı cihazı, taşınabilir bilgisayar, kamera, fotoğraf makinesi, hesap makinesi gibi elektronik cihazlar kesinlikle getirmeyeceklerdir.
- Adaylar tüm sınavlara girişte fotoğraflı nüfus cüzdanı, ehliyet veya geçerli bir pasaport ile “Sınav Giriş Belgesi”ni sınav sorumlusuna göstereceklerdir.
- Adaylar ilan edilmiş sınav başlama saatinden en az 30 dakika önce sınav yerinde hazır bulunacaktır.
- Sınav başladıktan sonra sınava gelen hiçbir aday sınav salonuna alınmayacaktır.
- Özel yetenek sınavı süresince belirtilen sınav saati ve sınav yerinde bulunmayan aday hakkını kaybetmiş sayılacaktır.
- Özel yetenek sınavında görevlilerin uyarılarına titizlikle uyulacaktır. Sınav içeriği ile ilgili bilgi verilmeyecek olup, sınav öncesi gerekli bilgilendirme yapılacaktır.
- Tüm sınavlara ait sonuçlar Sivil Havacılık Yüksekokulu web sayfasından ilan edilecektir. Sınav sonuçları hakkında telefonda bilgi verilmeyecektir.

4. ÖZEL YETENEK SINAVININ UYGULANMASI

Özel Yetenek Sınavı üç aşamada uygulanacaktır.

1. Adaylar başvuru sürecinin ardından TYT puanlarına göre sıralanacaktır.
2. TYT puanına göre en yüksek puana sahip 40 aday DHMİ tarafından yapılacak olan sınava girmeye hak kazanacaktır.
3. DHMİ tarafından yapılan sınavdan alınan puan ile adayların Yerleştirme Puanının Hesaplanması ise Bölüm 4.1 de belirtilen formüle göre yapılacaktır.

Sınavına girmeye hak kazanan adaylar **DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DHMİ)** tarafından yapılacak **HAVA TRAFİK KONTROL ADAYI SEÇME SINAVI**’na girecektir. Bu sebeple adayların Sivil Havacılık Yüksekokulu Web sayfasında ilan edilecek veya kendilerine bildirilecek (adayın başvuru esnasında sisteme kaydettiği e-posta adresi ve/veya telefon numarası aracılığıyla) adres, tarih ve saatte hazır bulunmaları gerekmektedir.

4.1. Yerleştirme Puanının Hesaplanması

Hava Trafik Kontrol Bölümü'ne kesin kayıt yaptırmaya hak kazanacak adayların belirlenmesi amacıyla, adayların Yerleştirme Puanı (YP), 2025 Yükseköğretim Kurumu Sınavı (YKS) Kılavuzunun 6. Bölümünde yer alan esaslar çerçevesinde hesaplanacaktır.

Hava Trafik Kontrol bölümüne seçilecek 10 asıl ve 10 yedek aday, Yerleştirme Puanına (YP) göre seçilir. Yerleştirme Puanı; Özel Yetenek Sınavı Puanı (ÖYSP), adayın Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) ve TYT Puanı kullanılarak aşağıdaki denkleme göre hesaplanır:

$$YP = (0,55 \times \text{ÖYSP} \times 5) + (0,12 \times \text{OBP}) + (0,45 \times \text{TYT})$$

2024 YKS puanları ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen veya özel yetenek sınavı sonucu kayıt olan adayların orta öğretim başarı puanlarına ilişkin katsayıları yarıya düşürülecektir.

Son değerlendirmede kullanılacak Yerleştirme Puanı (YP) hesaplanarak en yüksek puandan başlamak üzere sıralanacak ve 10 asıl ve 10 yedek aday belirlenecektir.

Başarı sıralamasına göre eşit puana sahip adayların olması durumunda onuncu adayın belirlenmesinde, TYT puanı esas alınacak olup, en yüksek TYT puanına sahip olan aday kayıt yaptırmaya hak kazanacaktır.

Asıl adayların kayıt yaptırmaması, sağlık veya diğer koşulları karşılayamamaları durumunda yerlerine kayıt yaptırabilecek 10 yedek aday sırasıyla kayıt hakkı kazanacaktır.

YP puanının hesaplanmasında Özel Yetenek Sınavında en az %30 başarı şartı esastır.

5. SAĞLIK MUAYENESİ

Son değerlendirme sonucu belirlenen asıl adayların kayıt yaptırabilmek için Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce yetkilendirilmiş Yetkili Tıp Merkezlerinden ya da tam teşekküllü hastanelerden "ICAO EK/ANNEX-1, 3. SINIFINA GÖRE HAVA TRAFİK KONTROLÖRÜ OLABİLİR" ibareli sağlık raporu almaları gerekmektedir. Kayıt hakkı kazanması halinde yedek adaylardan da aynı sağlık raporu istenecektir. Yetkili Havacılık Tıp Merkezlerinin listesine SHGM'nin web sayfasından ulaşılabilir.

6. KESİN KAYIT

Kesin kayıt yaptırmaya hak kazanan adaylar kayıt takvimine göre aşağıdaki belgeler ile Fırat Üniversitesindeki kayıt ile ilgili mercie başvuracaklardır. Kesin kayıt tarihleri ve yeri ilgili web sayfasında ilan edilecektir. Bu tarihlerde kaydını yaptırmayan aday/adaylar yerine yedek aday/adaylar puan sıralamasına göre, ilan edilecek tarihte kesin kayıt yapma hakkı kazanacaktır. Kesin kayıt için istenen belgeler:

- ICAO Ek-1 Class 3'e göre belirlenmiş sağlık kriterlerine uygun olduklarını belgeleyen sağlık raporu,
- Adli Sicil Kaydı Beyanı,
- YKS Sonuç Belgesi,
- Adayın lise veya dengi okul mezunu olduğunu belirten diploması veya yeni tarihli Mezuniyet Belgesi,
- T.C. Kimlik numaralı nüfus cüzdanı örneği
- İkametgâh Beyanı,
- 2 adet fotoğraf.

7. SINAVLARA İTİRAZ

İtirazlar Yüksekokul Müdürlüğüne yapılacaktır. Yapılan itirazlar Sınav Yürütme Komisyonu tarafından değerlendirilecektir.

DHİM tarafından gerçekleştirilecek olan yetenek sınavı sonucu, sınavın hemen bitiminde her bir adaya yapmış oldukları doğru/yanlış cevap sayıları ile almış oldukları puanı içeren detaylı sonuç raporu şeklinde ibraz edilecektir.

Ayrıca, bahse konu sınavın şartlarını kabul ettiklerine dair sınav öncesinde bir Muvafakatname Belgesi imzalayacaklardır.

8. SINAV DİSİPLİNİ

Sınav sırasında gereken kurallara uymayanların ve sınav disiplinini bozanların sınavları geçersiz sayılır. Durum tutanağa işlenerek bu kişiler hakkında yasal işlem yapılır.

ÖNEMLİ NOT: KILAVUZDA YER ALAN HERHANGİ BİR KONUDA DEĞİŞİKLİK OLMASI YA DA YENİ BİR DURUMUN ORTAYA ÇIKMASI HALİNDE İLGİLİ WEB SAYFASINDAN DUYURU YAPILACAKTIR.

Tablo 1. Hava Trafik Kontrol Bölümü 2025-2026 Öğretim Yılı Özel Yetenek Sınav Takvimi

04-14 Ağustos 2025	25-29 Ağustos 2025	29 Ağustos 2025	1-8 Eylül 2025
ÖNKAYIT BAŞVURULARI İnternet üzerinden Ön kayıtlar 04 Ağustos 2025 Pazartesi günü saat 09.30'de başlayıp, 14 Ağustos 2025 Perşembe günü saat 17.00'de sona erecektir. Web sayfasında ilan edilen ve sıralamada en yüksek TYT puanına sahip ilk 40 aday Özel Yetenek Sınavına girecektir. Adayların "Sınav Giriş Belgesi"nin çıktısını alması ve bu belgeyi yanında bulundurması gerekmektedir.	ÖZEL YETENEK SINAVI İlk 40 aday web sayfasında ilan edilen tarih ve saatte DHİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ tarafından yapılacak HAVA TRAFİK KONTROL ADAYI SEÇME SINAVI'na girecektir. Kazanacak aday sayısı: 20 (10 asıl ve 10 yedek)	SONUÇLARIN İLANI Sivil Havacılık Yüksek Okulu Web sayfası 10 asıl ve 10 yedek aday ilan edilecektir (*).	SAĞLIK MUAYENESİ ve KAYIT Son değerlendirme sonucu asıl adayların kayıt sırasında ICAO Ek-1 3. Sınıfına göre belirlenmiş sağlık kriterlerine uygun olduklarını belgeleyen sağlık raporunu teslim etmeleri gerekmektedir. Kayıt hakkı kazanması halinde yedek adaylardan da aynı sağlık raporu istenecektir.
(*) Son değerlendirmede esas alınacak "Yerleştirme Puanı (YP)"; adayların OBP'ları ÖSYM'nin internet adresinden Üniversite tarafından temin edildikten sonra (OBP diploma notu değildir) hesaplanarak 10 asıl ve 10 yedek aday ilan edilecektir.			
I. Kesin Kayıt Tarihleri: Fırat Üniversitesinin açıklayacağı tarihler esas alınacaktır. II. Kesin Kayıt Tarihleri SHYO HTK web sayfasında ilan edilecektir.			

Güncelleme: Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı'nın Özel Yetenek Sınavı konulu, E-75850160-301.01.01-59781 sayılı yazısı süreçte dikkate alınmıştır.